
 

 

 

 

 

 

Bando 06/2025 
 

 
LA DIRETTRICE 

DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE STATISTICHE 
 
 

VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo a soggetti esterni 
all’Ateneo in vigore presso l’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, approvato con D.R. n. 
1645/2019 prot. n. 48943 del 29.05.2019; 

 
VISTO il Bando per il corso “Sostenibilità e impresa: opportunità di business. Come orientarsi, strumenti a 
supporto tecnici e decisionali”, emanato in data 17/04/2025 con scadenza 26/05/2025; 

 
VISTA la richiesta presentata in data 01/04/25 dal prof. Paolo Dell’Olmo; 

 
VISTA la Delibera del Consiglio di Dipartimento del 10/04/2025 con cui è stata approvata l’attivazione 
della procedura di valutazione comparativa per il conferimento di n. 1 (uno) incarico di lavoro autonomo, 
nelle more del perfezionamento dell'attivazione del Corso di formazione “Sostenibilità e impresa: 
opportunità di business. Come orientarsi, strumenti a supporto tecnici e decisionali (I edizione)”; 

 
VISTO il Bando 06/2025 prot.n. 735 del 08/05/25 scaduto il 23/05/25; 

 
VISTO che la copertura economica è riconosciuta a valere sui fondi derivanti dalle quote di iscrizione del 
corso di formazione “Sostenibilità e impresa”; 
 
CONSIDERATO che il corso si sarebbe attivato solo in caso di raggiungimento di n. 15 (quindici) iscritti 
come da regolamento del corso stesso; 

 
CONSIDERATO che non si è raggiunto il numero minimo di iscrizioni per l’attivazione del corso; 
 

 
 

DECRETA 

 
la revoca del Bando 06/2025 per la mancata attivazione del corso di formazione “Sostenibilità e impresa: 
opportunità di business. Come orientarsi, strumenti a supporto tecnici e decisionali (I edizione)” 

 
 

Del presente provvedimento è dato avviso mediante pubblicazione sul portale della Trasparenza di Ateneo. 

Roma, 06/06/2025 

                                  La Direttrice 
                                 prof.ssa GIOVANNA JONA LASINIO 

 
 


		2025-06-06T09:44:13+0000
	GIOVANNA JONA LASINIO




